Contabilidad Gubernamental, artículo 70 y de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y 
Servicios para el Estado de Baja California, artículo 55. 

2023-D-02001-19-0492-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
3,267,834.76 pesos (tres millones doscientos sesenta y siete mil ochocientos treinta y cuatro 
pesos 76/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro en la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, por la falta 
de evidencia documental de la realización de un servicio y de los entregables de la orden de